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Ref. Helle Bøjen Larsen   

Auktion over 2,5 GHz frekvenser i høring   

IT- og Telestyrelsen har i forbindelse med den kommende auktion over fre-
kvensbåndene 2010-2025 MHz og 2500-2690 MHz udsendt et høringsdoku-
ment dateret den 17. juli 2009 med oversigt over rammerne for auktionen.  

TDC A/S kan støtte det fælles høringssvar fra branchen via DI/ITEK og herun-
der det begrundede forslag om, at den supplerende budrunde i auktionspro-
cessen bør udgå, da den ikke i praksis tjener til en frekvensfordeling, der ville 
være bedre eller anderledes, end hvis man i auktionsprocessen går direkte fra 
afslutning af de primære budrunder til tildelingsfasen.  

Som supplement til ovenstående har TDC følgende kommentarer.  

TDC vil gerne udtrykke tilfredshed med, at der afholdes en auktion for fre-
kvensområdet, og vi håber at auktionsprocessen vil forløbe lige så konstruk-
tivt i resten af auktionsforløbet, som det hidtil har været tilfældet.  

Auktionsprocessen er kompleks, og i Informationsmemorandum er reglerne 
herfor forsøgt beskrevet udførligt, og derudover er en række mulige scenarier 
beskrevet i efterfølgende udleveret præsentationsmateriale på møde den 26. 
august. En stor usikkerhed knytter der sig dog efter vores mening til de krite-
rier, hvorefter IT- og Telestyrelsen fastsætter mindstepriser i de primære 
budrunder. I den endelige version af Informationsmemorandum imødeses så-
ledes en angivelse af de kriterier, som IT- og Telestyrelsen vil anvende til 
fastsættelse af disse.   

I det nævnte præsentationsmateriale anvendes i de angivne scenarier en 
række algoritmer, som ikke fremgår af høringsdokumentet. Det blev på præ-
sentationsmødet lovet, at softwaren til disse vil blive tilgængelig, men herud-
over foreslår vi, at algoritmerne beskrives specifikt i det endelige Informati-
onsmemorandum.  

Derudover ser vi frem til, at det samme sted og som nævnt på mødet den 26. 
august vil fremgå, på hvilke datoer hver enkelt af de angivne faser vil starte, 
ligesom en præcisering af krav til budgiveres udstyr og software imødeses.  
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Den igangværende refarmingproces for 900 MHz og 1800 MHz frekvensområ-
derne forventer vi vil være tilendebragt i god tid inden selve auktionsproces-
sen for 2,5 GHz frekvenserne skal starte.   

Med venlig hilsen   

Jakob Lind 

Projektchef  


